MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DAE – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PROCESSO SELETIVO UFF - SiSU 2019 - 2ª Edição

COMUNICADO OFICIAL Nº 2

A Universidade Federal Fluminense, por meio do Departamento de Administração Escolar – DAE,
da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao
disposto no subitem 5.3.2 do Edital do Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de Graduação
por meio do SiSU no 2º semestre letivo de 2019, de 4 de junho de 2019, torna pública a escala de
atendimento das Políticas de Ação Afirmativa – Cota, de acordo com a modalidade de ingresso e a
cidade que sedia o curso para o qual o candidato foi selecionado. O atendimento será realizado
das 10h as 16h, na UFASA Bloco A - Campus do Gragoatá - Rua Visconde do Rio Branco
S/Nº, São Domingos, Niterói, RJ, preferencialmente, de acordo com a letra inicial do nome do
candidato.

1) Cursos ministrados nas unidades do interior do Estado do Rio de Janeiro – Políticas de Ação
Afirmativa – Cota

Política
Data e

Letra inicial do nome
Data e

Letra inicial do nome
L1

L2

L5

L6

de A até K
24 de Julho de 2019

de L até Z
25 de Julho de 2019

L9

L10

L13

L14

de A até Z
24 de Julho de 2019

2) Cursos ministrados em Niterói – Políticas de Ação Afirmativa – Cota

Política
Data e

Letra inicial do nome
Data e

Letra inicial do nome
Data e

Letra inicial do nome

L1

L2

de A até F
26 de Julho de 2019

de G até L
29 de Julho de 2019

de M até Z
30 de Julho de 2019

L5
de A até K

26 de Julho de 2019
de L até Z

29 de Julho de 2019

L6
de A até F

26 de Julho de 2019
de G até L

29 de Julho de 2019
de M até Z

30 de Julho de 2019

L9

L10

de A até Z
25 de Julho de 2019

L13
de A até Z

24 de Julho de 2019

L14
de A até Z

25 de Julho de 2019

3) Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital deste Processo Seletivo, de

seus Anexos e dos Comunicados Oficiais.

Niterói, 27 de junho de 2019.
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO